

# تلاوت‌های ماندگار استاد کریم منصورى



استاد کریم منصورى، حافظ و قارى قرآن کریم، در سال ۱۳۴۷ در شهر آبادان چشم به جهان گشود. از سال ۱۳۵۹ با شرکت در جلسات قرآنى، آموزش قرآن کریم را به صورت فنى دنبال کرد و موفق شد در مدت زمان کوتاهاى در حد مطلوبى به فنون قرائت تسلط يابد، با استفاده از نوار قرائت قاريان مشهور مصرى، سطح قرائت خود را ارتقا بخشيد و کل قرآن کریم را نیز حفظ کند. استادان ايشان عبارت‌اند از:

سيد صالح، گروسى، رکابى، منصورى، عبدالله زاده، موسوى، اربابى و خدام حسینی.

ايشان در طول سال‌هاى فعاليت قرآنى خود، افتخارات فراوانى برای ايران اسلامى کسب کرده‌اند که به اختصار به برخى از آن‌ها اشاره مى‌شود:

## مقام‌هاى داخلى

- نفر دوم مسابقات سراسرى قرآن کریم داخلى جمهورى اسلامى ايران (سال‌هاى ۶۷ و ۷۲).
- نفر اول مسابقات سراسرى قرآن کریم داخلى جمهورى اسلامى ايران (سال‌هاى ۶۹ و ۷۶).
- نفر اول مسابقات قرآن کریم استان تهران در رشته‌ى حفظ کل.

## مقام‌هاى بين‌المللى

نفر دوم مسابقات بين‌المللى قرآن کریم کشور مالزى (سال ۶۹)

نفر دوم مسابقات بين‌المللى قرآن کریم کشور عربستان سعودى (سال ۷۱).

نفر اول مسابقات بين‌المللى قرآن کریم جمهورى اسلامى ايران (سال ۷۶).

هم‌چنين، ايشان در داخل کشور مأموريت‌هاى قرآنى بسيارى داشتند؛ از جمله:

تلاوت قرآن کریم در محافل انس با قرآن و برنامه‌هاى متعدد قرآنى در سراسر کشور.

تلاوت قرآن کریم در مراسم افتتاحيه‌ى اجلاس سران کشورهاى اسلامى در سال ۷۶.

از فعاليت‌هاى جديد قرآنى استاد منصورى مى‌توان به تلاوت کل قرآن کریم به روش تحقيق مجلسى اشاره کرد که برای اولين بار در ايران و جهان اسلام انجام مى‌شود. پوشش تصويرى اين برنامه با نورپردازى کامل و از طريق سه دوربین تصويربردارى، ضبط و از طريق ميكسر صدا و صدای خام، صداى بردارى مى‌شود و قرار است کل برنامه با تصوير آيات قرائت شده با قابليت پخش از شبکه‌هاى گوناگون سيما، ميكس و مونتاژ شود. افتتاحيه‌ى برنامه در تيرماه سال ۱۳۸۷ برگزار شد. برنامه‌ى تلاوت کل قرآن کریم، همه‌روزه از ساعت ۶:۳۰ تا ۷:۳۰ و ۱۵:۳۰ تا



۱۶/۳۰ برگزار می‌شود.

از جمله مأموریت‌های قرآنی ایشان در خارج از کشور نیز می‌توان به این موارد اشاره کرد:  
سفر به حدود بیست کشور جهان از جمله کشورهای مغرب، مصر، سوریه و عمان.  
سفر به عربستان سعودی برای تلاوت قرآن کریم در مراسم سیاسی-عبادی حج تمتع.  
سفر به عراق و تلاوت اذان در مراسم عبادی نماز جماعت در کربلای معلی.  
سه خاطره‌ی قرآنی استاد منصوری با رهبر معظم انقلاب اسلامی، به زبان خود ایشان.

خاطره‌ی اول، به زمانی مربوط است که سرباز کمیته‌ی انقلاب اسلامی بودم و در مراسمی تلاوت می‌کردم که مقام معظم رهبری نیز حضور داشتند. ایشان آن وقت رئیس‌جمهور بودند. بعدها از دوستان شنیدم که فرموده بودند، چه کسی دارد قرآن می‌خواند؟ اطرافیان گفته بودند، یکی از سربازهاست. ایشان فرموده بودند: «قدر این سرباز را بدانید که قاری خوبی خواهد شد.»

خاطره‌ی دوم به سال هفتاد و یک مربوط است که بعد از مسابقات عربستان و به اتفاق آقای پرهیزگار، خدمت حضرت آقا رسیده بودیم. ایشان برای تشویق به من گفتند: «حالا وقت آن است که کل قرآن را مثل آقای پرهیزگار حفظ کنید؛ چون قاری بین‌المللی هستید.»

بعد از مدتی، موفق به حفظ کل قرآن شدم و ایشان هم من را تشویق کردند.

خاطره‌ی سوم به همین اواخر مربوط می‌شود که ایشان به بنده فرمودند: «آقای منصوری، شما مردمی می‌خوانید. استقبال مردم از خواندن شما یک نعمت است. همین‌طور ادامه دهید و مردم را با خواندن قرآن متقلب کنید.»

## جاودانه‌ها

جاودانه‌ی ۱: تلاوت مجلسی آیات ۲۲ تا ۲۸ سوره‌ی مطففین و سوره‌ی شمس در اجلاس کنفرانس اسلامی در

تهران؛

جاودانه‌ی ۲: تلاوت سوره‌های توبه و بلد؛

جاودانه‌ی ۳: تلاوت آیات ۶۹ تا ۸۳ هود به مدت ۱۷ دقیقه؛

جاودانه‌ی ۴: تلاوت کل قرآن کریم به روش تحقیق مجلسی؛

جاودانه‌ی ۵: تلاوت اذان؛

جاودانه‌ی ۶: تلاوت تیراژ سربال حضرت یوسف علیه السلام.